
Фестиваль   "Черная пешка" 
 

                                                                         Таблица турнира по шашкам-64 (рапид)                               05.11.2022, Брест 
  

№ Фамилия, имя 
Год 

рожд Город      1      2      3      4      5     6     7     8     9 Pt S-l Sk 

1 Ивкин Владислав 2011 Орёл 30/2 21/2 17/2 13/2 12/2 6/2 3/2 2/0 8/2     16     84 91 

2 Бортник Анатолий 1957 Брест 19/2 13/1 5/1 17/1 21/2 7/1 6/2 1/2 4/1     13     90  98 

3 
Янишевский 
Владимир 1960 Кобрин 32/2 9/1 7/1 5/2 8/2 18/2 1/0 4/1 10/1     12     93 98 

4 Мисюта Наталья 1977 Кобрин 14/2 7/1 11/1 16/0 31/2 12/2 13/2 3/1 2/1     12     86   92 

5 Пашанин Илья 2012 Орёл 16/1 26/2 2/1 3/0 19/1 25/1 24/2 14/2 12/2     12     79 87 

6 Федосик Андрей 1988 Береза 8/2 15/2 9/0 23/2 17/2 1/0 2/0 22/2 7/1     11     89 97 

7 Антонович Сергей 1961 Кобрин 24/2 4/1 3/1 14/2 18/1 2/1 9/1 12/1 6/1     11     88 96 

8 Свиридов Даниил 2012 Гомель 6/0 20/2 32/2 22/2 3/0 10/1 18/2 9/2 1/0     11     87 92 

9 Максимук Сергей 1968 Кобрин 34/2 3/1 6/2 12/0 13/1 16/2 7/1 8/0 19/2     11     83 83 

10 Денис Татьяна 2000 Марьина Горка 27/2 23/2 12/1 18/0 16/1 8/1 14/1 13/2 3/1     11     79 87 

11 
Коцубинская 
Анастасия 2009 Могилев 22/0 31/2 4/1 21/0 20/2 23/1 25/1 18/2 17/2     11     71  77 

12 Размыслович Юлия 2001 Марьина Горка 31/2 22/2 10/1 9/2 1/0 4/0 19/2 7/1 5/0     10     90 96 

13 Белецкий Виктор 1979 Береза 26/2 2/1 16/2 1/0 9/1 22/2 4/0 10/0 23/2     10     88 96 

14 Тамразов Зораб 2010 Марьина Горка 4/0 24/2 15/2 7/0 23/1 17/2 10/1 5/0 22/2     10     81 89 

15 Лабекина Галина 1947 Брест 20/2 6/0 14/0 28/0 29/0 34/2 31/2 24/2 16/2     10     67 67 

16
   

Батура Виктор 1949 Брест 5/1 19/2 13/0 4/2 10/1 9/0 29/1 20/2 15/0       9     84 91 



17 Одиноков Иван 2012 Орёл 33/2 25/2 1/0 2/1 6/0 14/0 28/2 29/2 11/0       9     83 85 

18 Делес Мария 2011 Орёл 21/0 30/2 25/2 10/2 7/1 3/0 8/0 11/0 29/2       9     79 86 

19 Натетков Назар 2007 Гомель 2/0 16/0 34/2 24/2 5/1 21/2 12/0 25/2 9/0       9     79 79 

20 Францевич Нина 1957 Береза 15/0 8/0 26/2 25/1 11/0 30/2 21/2 16/0 28/2       9     72  79 

21 Мартынчук Наталья 1960 Брестский район 18/2 1/0 28/1 11/2 2/0 19/0 20/0 32/2 25/1       8     82 87 

22 Сивоха Наталья 1975 Брест 11/2 12/0 29/2 8/0 27/2 13/0 23/2 6/0 14/0       8     79 86 

23 Порсев Назар 2009 Бобруйск 28/2 10/0 27/2 6/0 14/1 11/1 22/0 26/2 13/0       8     77  84 

 2
4 

Юденко Аделина 2011 Марьина Горка 7/0 14/0 30/2 19/0 26/2 27/2 5/0 15/0 33/2       8     75 77 

25 Маргачева Тамара 1937 Брест 29/2 17/0 18/0 20/1 28/2 5/1 11/1 19/0 21/1       8     74 81 

26 Новицкий Сергей 2010 Марьина Горка 13/0 5/0 20/0 34/2 24/0 33/2 27/2 23/0 32/2       8     62 62 

27 Шукало Владимир 1975 Пинск 10/0 28/2 23/0 29/2 22/0 24/0 26/0 33/2 34/2       8     59 59 

28 
Столпецкий 
Владимир 1959 Ивановский 

район 23/0 27/0 21/1 15/2 25/0 32/2 17/0 30/2 20/0       7     67 72 

29 Пронько Виктор 1988 Пинск 25/0 33/2 22/0 27/0 15/2 31/2 16/1 17/0 18/0       7     67 69 

30 Абрамович Алексей 2008 Брест 1/0 18/0 24/0 33/2 32/1 20/0 34/2 28/0 31/2       7     62     
62 

31 Шимчук Илья 1977 Кобрин 12/0 11/0 33/2 32/2 4/0 29/0 15/0 34/2 30/0       6     64 64 

32 
Асташевский 

Александр 
2011 Марьина Горка 3/0 34/2 8/0 31/0 30/1 28/0 33/2 21/0 26/0       5     61 61 

33 Матвеева Инна 1983 Брест 17/0 29/0 31/0 30/0 34/2 26/0 32/0 27/0 24/0       2     58  58 

34 Попов Юрий 2011 Брест 9/0 32/0 19/0 26/0 33/0 15/0 30/0 31/0 27/0       0     64 66 

  
  



 
 
     Таблица турнира по шашкам-64 (рапид) среди мальчиков и девочек 2013 г.р. и моложе                    05.11.2022, г. Брест 
 

№ Фамилия, имя Год 
рожд Город 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pt S-l Sk 

1 Савенкова Дарья 2014 Гомель 10/2 2/2 6/2 4/2 3/2 11/2 5/2 8/2 9/2 18 87 95 

2 Покидько Павел 2013 Гомель 8/2 1/0 15/2 7/2 5/2 4/2 6/2 3/2 12/2 16 89 95 

3 Любичев Антон 2013 
Марьина 

Горка 7/2 14/2 9/2 8/2 1/0 6/0 4/2 2/0 5/2 12 94 100 

4 Пантелеев Олег 2014 Гомель 18/2 11/2 5/2 1/0 12/2 2/0 3/0 6/2 8/2 12 91 91 

5 Асташевский Иван 2013 
Марьина 

Горка 12/2 13/2 4/0 14/2 2/0 9/2 1/0 10/2 3/0 10 91 97 

6 Лазько Виктория 2013 Гомель 16/2 12/2 1/0 9/0 14/2 3/2 2/0 4/0 15/2 10 87 91 

7 Котова Наталья 2014 Брест 3/0 15/2 13/2 2/0 11/0 16/2 8/0 17/2 14/2 10 68 70 

8 Горошков Георгий 2013 Брест 2/0 10/2 11/2 3/0 9/1 13/2 7/2 1/0 4/0 9 94 101 

9 Выросток Иван 2013 Минск 11/0 18/2 3/0 6/2 8/1 5/0 13/2 12/2 1/0 9 82 82 

10 Выросток Захар 2015 Минск 1/0 8/0 18/2 13/1 16/0 14/2 15/2 5/0 17/2 9 62 62 

11 Харитончик 
Маргарита 2015 

Марьина 
Горка 9/2 4/0 8/0 17/2 7/2 1/0 12/0 15/0 13/2 8 79 81 



12 Киреенко Кира 2013 
Марьина 

Горка 5/0 6/0 17/2 16/2 4/0 18/2 11/2 9/0 2/0 8 71 71 

13 Данченко Илья 2016 Брест 17/2 5/0 7/0 10/1 15/2 8/0 9/0 14/2 11/0 7 67 69 

14 Погребняк Ярослава 2014 Брест 15/2 3/0 16/2 5/0 6/0 10/0 17/2 13/0 7/0 6 68 70 

15 Валюк Екатерина 2013 Минск 14/0 7/0 2/0 18/2 13/0 17/2 10/0 11/2 6/0 6 68 68 

16 Минта Адам 2014 Брест 6/0 17/2 14/0 12/0 10/2 7/0 - - - 4 43 45 

17 Титаренко Василий 2014 Брест 13/0 16/0 12/0 11/0 18/2 15/0 14/0 7/0 10/0 2 58 58 

18 Свободен   4/0 9/0 10/0 15/0 17/0 12/0 - - - 0 44 46 

  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                    Таблица турнира по шашкам-64 (блиц)                                           06.11.2022, г. Брест  

№ Фамилия, имя Год рожд Город 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pt S-l Sk 

1 Ивкин Владислав 2011 Орёл 5/2 15/2 4/2 4/2 3/1 2/0 11/2 13/2 6/2 15 90 99 

2 Алешин Артём 1990 Орёл 22/2 4/1 12/2 12/2 5/2 1/2 3/1 6/1 8/2 15 90 96 

3 Барашко Анна 1976 Гомель 14/2 21/2 10/2 10/2 1/1 4/1 2/1 5/2 9/2 14 89 95 

4 Новицкая Марина 1980 Марьина Горка 24/2 2/1 1/0 1/0 13/2 3/1 7/1 9/1 10/2 12 91 91 

5 Пашанин Илья 2012 Орёл 1/0 23/2 21/2 21/2 2/0 6/1 10/2 3/0 11/2 11 84 90 

6 Белецкий Виктор 1979 Береза 11/1 8/2 20/2 20/2 7/1 5/1 12/2 2/1 1/0 10 91 98 

7 Мисюта Наталья 1977 Кобрин 13/1 16/2 14/2 14/2 6/1 10/1 4/1 8/0 17/2 10 83 91 

8 Размыслович Юлия 2001 Марьина Горка 10/1 6/0 15/2 15/2 12/0 18/2 22/2 7/2 2/0 10 78 84 

9 Варицкий Александр 1951 Брест 16/1 13/2 11/1 11/1 10/0 24/2 14/2 4/1 3/0 9 86 86 

10 Денис Татьяна 2000 Марьина Горка 8/1 11/1 3/0 3/0 9/2 7/1 5/0 12/2 4/0 9 84 93 

11 Тамразов Зораб 2010 Марьина Горка 6/1 10/1 9/1 9/1 21/2 12/2 1/0 17/1 5/0 9 81 87 

12 Леинов Роман 1982 Гомель 19/2 18/2 2/0 2/0 8/2 11/0 6/0 10/0 23/2 9 81 87 

13 Федосик Андрей 1988 Береза 7/1 9/0 19/2 19/2 4/0 17/1 21/2 1/0 14/1 9 79 85 

14 Янишевский Владимир 1960 Кобрин 3/0 17/2 7/0 7/0 18/1 16/2 9/0 23/2 13/1 9 73 79 

15 Батура Виктор 1949 Брест 23/2 1/0 8/0 8/0 20/2 22/1 17/0 21/2 18/2 9 68 74 



16 Порсев Назар 2009 Бобруйск 9/1 7/0 23/2 23/2 19/1 14/0 20/2 18/1 24/2 9 64 64 

17 Делес Мария 2011 Орёл 21/0 14/0 24/2 24/2 22/1 13/1 15/2 11/1 7/0 8 64 64 

18 Юденко Аделина 2011 Марьина Горка 20/2 12/0 22/1 22/1 14/1 8/0 24/2 16/1 15/0 7 65 65 

19 Натетков Назар 2007 Гомель 12/0 20/2 13/0 13/0 16/1 21/0 23/0 24/2 22/1 7 61 61 

20 Новицкий Сергей 2010 Марьина Горка 18/0 19/0 6/0 6/0 15/0 23/1 16/0 22/2 21/2 7 60 60 

21 Коцубинская 
Анастасия 

2009 Могилев 17/2 3/0 5/0 5/0 11/0 19/2 13/0 15/0 20/0 6 74 81 

22 Свиридов Даниил 2012 Гомель 2/0 24/2 18/1 18/1 17/1 15/1 8/0 20/0 19/1 6 74 74 

23 Одиноков Иван 2012 Орёл 15/0 5/0 16/0 16/0 24/2 20/1 19/2 14/0 12/0 6 69 69 

24 Свободен - - 4/0 22/0 17/0 17/0 23/0 9/0 18/0 19/0 16/0 0 65 71 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица  турнира по шашкам-64  (рапид) среди мальчиков и девочек 2013 г.р. и моложе                        06.11.2022, Брест            
 



№ Фамилия, имя Год 
рожд Город 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Очки Коэф 

1 Савенкова  
Дарья 2014 Гомель • 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 20 194 

2 Покидько  
Павел 2013 Гомель 1 • 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20 188 

3 Асташевский  
Иван 2013 Марьина 

Горка 0 1 • 1 2 1 1 2 2 2 2 2 16 137 

4 Выросток  
Иван 2013 Минск 0 0 1 • 1 1 1 2 2 1 2 2 13 102 

5 Лазько  
Виктория 2013 Гомель 0 0 0 1 • 2 1 2 1 2 2 2 13 93 

6 Пантелеев  
Олег 2014 Гомель 0 0 1 1 0 • 1 2 2 1 1 2 11 88 

7 Любичев  
Антон 2013 Марьина 

Горка 0 0 1 1 1 1 • 0 1 2 2 2 11 80 

8 Кретова  
Ирина 2014 Марьина 

Горка 1 0 0 0 0 0 2 • 1 2 2 2 10 69 

9 
Асташевский 
Александр  
(вне конкурса) 

2011 Марьина 
Горка 0 0 0 0 1 0 1 1 • 2 2 2 9 52 

10 Киреенко  
Кира 2013 Марьина 

Горка 0 0 0 1 0 1 0 0 0 • 2 1 5 31 

11 Харитончик 
Маргарита 2015 Марьина 

Горка 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 • 2 3 13 

12 Выросток  
Захар 2015 Минск 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 • 1 5 

 
 
                                        Главный судья                                                                                  А.Б. Барашко 


